Безкарысна было рэагавацца на гэта раней, але цяпер павінна наступіць ня проста рэагаваньне, а абурэньне ўсяго беларускага грамадзянства проці такіх учынкаў, дамагаючыся, каб побач з мовай гаспадарства мэтрыкі пісаліся па беларуску.

Сьвяшчэнні.

Весткі з вёскі.

Барачьба за стары стыль у царкве і за незалежнасьць праваслаўнага духавенства.

Жыровіцы.

(Ад уласнага карэспандэнта).

15/28 жніўня 1924 г. Жыровіцкі Манастыр у Заходняй Беларусі адсвяткаваў свае прастольнае свята Усьпеньня Прачыстае Багародзіцы. Больш трох тысячаў богамольцаў сабралася ў гэты духоўны цэнтр Беларусі з Слонімскага, Ваўкавыскага, Косаўскага, Баранавіцкага і Пружанскага паветаў.